
چرا  هند پشت اسرائیل ایستاد؟

دستاوردهای استراتژیکی برای دهلی

عاطفه   - بین الملل  گروه   - اتحادملت 
عبدالهی نژاد؛ حمایت بی سابقه هند از اسرائیل از 
تغییر در سیاست خارجی این کشور حکایت دارد. 
اما چگونه تحریم های امریکا علیه ایران باعث شد 
تا متحد ایران به سمت اسرائیل متمایل شود؟ آیا 
اسرائیل برای هند در مواجهه با اقلیت مسلمان 

الگو خواهد شد؟ خبرآنلاین گزارش می دهد.
از همان آغاز حمله حماس به اسرائیل، نارندرا 
مودی، نخست وزیر هند، بیانیه ای صریح صادر 
کرد و همبستگی خود را با اسرائیل، آن هم در 
شرایطی که هند همواره موضع بی طرفانه خود در 
درگیری های بین المللی از جمله جنگ اوکراین و 

روسیه اتخاذ کرده بود، اعلام کرد.
وزیر امور خارجه هند نیز همین موضع گیری 
را بلافاصله بازتوییت کرد. اما برای فهم سیاست 
هند در برابر اسرائیل، مرور اظهارنظر یکی دیگر 
از وزیران دولت از حزب حاکم مودی که با نام 
بهاراتیا جاناتا )BJP( شناخته می شود، در یک 
دارد؛  اسرائیل  با  اتحاد  از  خبر  نه تنها  توئیت، 
هند  فاصله  درباره  جدی  خطری  زنگ  از  بلکه 
از اهداف راهبرُدی ایران حکایت دارد. این وزیر 
کابینه هند هشدار داده بود که هند »ممکن است 
با وضعیتی مواجه شود که اسرائیل امروز با آن 
مواجه است، اگر ما در برابر رادیکالیسم باانگیزه 
سیاسی ایستادگی نکنیم.« هشداری غیرمستقیم 
به اقلیت مسلمان هند که قرابت فکری آنها با 

حماس مقایسه شده بود.
فرازوفرود روابط هند و اسرائیل

از زمان ایجاد اسرائیل در سال ۱۹۴۸، روابط 
هند با این کشور و همچنین فلسطین تغییرات 
متعددی را از به رسمیت نشناختن کشور یهودی 
تا برقراری روابط دیپلماتیک نزدیک و تبدیل شدن 

به یک شریک تجاری کلیدی طی کرده است.
در سال ۱۹۴۸، یک سال پس از استقلال هند، 
اسرائیل تشکیل شد. زمانی که سازمان  دولت 
ملل متحد خواستار تقسیم قلمرو فلسطین به 

کشورهای یهودی و عربی شد. در دوران پس از 
استقلال، جواهر لعل نهرو، نخست وزیر سابق 
و مهاتما گاندی به شدت با ایجاد دولتی یهودی 
حمایت  فلسطین  آرمان  از  و  کردند  مخالفت 

می کردند.
ازاین رو، در سال ۱۹۴۷، هند علیه طرح سازمان 
داد.  رای  فلسطین  تقسیم  برای  متحد  ملل 
بااین حال، هند رسماً حاکمیت اسرائیل را در سال 

۱۹۵۰ پس از ترکیه و ایران به رسمیت شناخت.
افتتاح  اجازه   ۱۹۵۳ سال  در  اسرائیل  اما 
حضور  و  نیافت  را  بمبئی  در  کنسولگری 
دیپلماتیک رسمی در دهلی نو در آن زمان برای 
زیادی  حد  تا  روابط  این  نبود.  مجاز  اسرائیل 
از  غیررسمی باقی ماند تا هند حمایت خود را 
فلسطین حفظ کند. کنسولگری بمبئی تنها دروازه 
تماس بین دو کشور بود و یهودیان هندی را به 

اسرائیل اعزام می کرد.
حمایت هند از فلسطینی ها تا آنجا ارتقا یافت 
که در سال ۱۹۷۵، هند رسماً سازمان آزادی بخش 
فلسطین را به عنوان تنها نماینده مشروع مردم 
دفتری  حتی  و  شناخت  رسمیت  به  فلسطین 
روابط  هند  کرد.  افتتاح  آنها  برای  دهلی نو  در 
دیپلماتیک کامل با سازمان آزادی بخش فلسطین 
با  قدرت  به  گاندی  ایندیرا  بازگشت  از  پس  را 
افتتاح سفارت فلسطین در سال ۱۹۸۰ برقرار کرد. 
ازاین رو یاسر عرفات در نشست عدم تعهد که در 
آوریل ۱۹۸۴ در دهلی نو برگزار شد، شرکت کرد و 

به شدت از فلسطین حمایت کرد.
 ،۱۹۸۴ سال  در  گاندی  ایندیرا  ترور  از  پس 
عرفات از این واقعه ابراز تأسف کرد و برای او پیام 
صادر کرد. پسر او راجیو گاندی همان سیاست را 
در قبال فلسطین حتی از طریق اولین انتفاضه در 
غزه در سال ۱۹۸۴ ادامه داد. هند همچنین اعلام 
استقلال شورای ملی فلسطین را در سال ۱۹۸۷ به 

رسمیت شناخت.
از سوی دیگر، روابط بین هند و اسرائیل پس 

از کمک تسلیحاتی اسرائیل به هند در جریان 
جنگ پاکستان در سال ۱۹۷۱ که به عنوان جنگ 
آزادی بخش بنگلادش نیز شناخته می شد، بهتر 
شد. این در حالی بود که اسرائیل چند سال بعد 
به  در جنگ ۱۹۹۹  هند،  به  نزدیک شدن  برای 
هند کمک کرد. اگرچه جمعیت بزرگ مسلمان 
انداختن روابط هند با  هند و ترس از به خطر 
کشورهای عربی مانع از برقراری روابط تمام عیار با 
اسرائیل می شد اما نهرو نقش فعالی در حمایت 
از فلسطین ایفا کرد. جنگ هند و اسرائیل نقطه 
عطفی بود که به مرور هند را از ایران جدا کرد. 
بحران،  بزنگاه های  در  بود  دریافته  تقریباً  هند 
ایران از کشوری مسلمان در برابر هند حمایت 
خواهد  انفعال  موضع  دست کم  یا  کرد  خواهد 

داشت.
اتحاد  فروپاشی  و  سرد  جنگ  پایان  از  پس 
جماهیر شوروی، هند شاهد تغییر در سیاست 
خارجی بود و به تدریج به سمت ایالات متحده 
متمایل شد. به همین ترتیب، هند به طور رسمی 
روابط دیپلماتیک با اسرائیل را در سال ۱۹۹۲ در 
و  کرد  برقرار  رائو  ناراسیما  نخست وزیری  زمان 
سفارت خود را در تل آویو افتتاح کرد. همان زمان 
افتتاح  را در دهلی نو  نیز سفارت خود  اسرائیل 
کرد. آن زمان هند به یاسر عرفات که در دهه 
۱۹۹۰ به هند سفرکرده بود، اعلام کرد که روابط 
دیپلماتیک هند و اسرائیل برای ارمان فلسطین 

هم مفید خواهد بود.
مسیر  در  به سرعت  هند  و  اسرائیل  روابط 
 )BJP( جاناتا  بهاراتیا  حزب  شد.  مستحکم 
اقدام به تقویت بیشتر روابط با اسرائیل کرد و 
به  در سال ۲۰۰۰  اولین  برای  هند  وزیر خارجه 
اسرائیل سفر کرد. بهبود روابط هند و اسرائیل 
و  دفاعی  اقتصادی، همکاری های  در حوزه های 
موضع  هند  یافت.  ادامه  تکنولوژیکی  مبادلات 
بی طرفانه خود را در مناقشه اسرائیل و فلسطین 
حفظ می کرد و حتی اقدامات نظامی اسرائیل در 

سرزمین های اشغالی فلسطین را محکوم می کرد؛ 
اما این بار و بعد از حمله حماس به اسرائیل، 
سیاست هند تغییر کرد و به حمایت تمام عیار از 

اسرائیل تبدیل شد.
چرا روابط هند و اسرائیل گرم شد؟

در دهه های اخیر هند روابط خود را با اسرائیل 
اولین سفر  با خرید سلاح تقویت کرده است. 
نخست وزیر اسرائیل به هند در زمانی انجام شد 
آمد.  به دهلی  آریل شارون در سال ۲۰۰۳  که 
عملکرد سیاسی مودی )نخست وزیر فعلی هند( 
به  او  سوی  از  قوی  گرایش  که  می دهد  نشان 
سمت اسرائیل وجود دارد. او در حالی با نتانیاهو 
با  می توانست  که  کرد  دیدار  ملل  سازمان  در 
ملاقات  فلسطین  رئیس جمهور  عباس  محمود 
پرز  شیمون  با  و  نکرد  را  کار  این  اما  کند؛ 

رئیس جمهور اسرائیل در سنگاپور دیدار کرد.
اما برای هند فراتر از ایدئولوژی، منافع راهبرُدی 
و اقتصادی وجود داشت که دهلی را به سمت 
اسرائیل سوق می داد. این دو کشور با تهدیدات 
امنیتی مشابهی در مواجهه با اقلیت های مذهبی 
و قومی روبرو بودند. این موضوع باعث شد تا 
دلار  میلیون   ۶۶۲ مودی  انتخاب  زمان  از  هند 
سلاح اسرائیلی خریداری کند. گروه های لابی هند 
و اسرائیل در امریکا با هم کار می کنند و منافع 
اجازه دادن  برای  امریکا  اقناع  از جمله  متقابلی 
به اسرائیل برای فروش سیستم های تسلیحاتی 
مبتنی بر فناوری امریکا به دهلی نو دارند. تجارت 
دوجانبه آنها سالانه حدود ۵ میلیارد دلار است 
بالقوه در سال جاری  آزاد  تجارت  توافق  و یک 

دوبرابر شده است.
آیا اسرائیل برای هند الگو خواهد شد؟

فلسطینی ها  حاضر  حال  در  درحالی که 
تجارت  جمله  از  هند  برای  مزیتی  نمی توانند 
کنند،  فراهم  اسرائیل  مانند  نظامی  فناوری  یا 
دستاوردهای  هند  برای  اسرائیل  با  ارتباط  اما 
استراتژیکی داشته که آنها را به اسرائیل نزدیک 
کرده است. شرایطی که تحریم های تسلیحاتی 
تأثیر  هند  و  ایران  همکاری های  بر  نیز  ایران 
نسبت  هند  سیاست های  به مرور  و  گذاشت 
به اسرائیل، را از ایران دور کرد. از سوی دیگر 
امنیت  به دنبال عضویت دائم در شورای  هند 
سازمان ملل است که نیاز به حمایت جهان عرب 
و کشورهای درحال توسعه دارد. آخرین تحولات 
در  اسرائیل  راهبرُدی  مزیت  که  می دهد  نشان 
تحریم ها  از  ایران  اقتصاد  آزادشدن  با  منطقه 
پس از برجام اندکی کاهش یافت و هند به ایران 
نزدیک شد؛ اما با شدت گرفتن تحریم ها و توقف 
مذاکرات ایران و امریکا، مزیت استراتژیک ایران 

برای هند روزبه روز کاهش یافت.
فزاینده  حمایت  که  است  شرایطی  در  این 
سیاست های  ظهور  با  هند  در  اسرائیل  از 
 BJP توسط  که  مسلمانان  علیه  محدودکننده 
نمایندگی می شود، همخوانی دارد. ایده اسرائیل 
به عنوان کشوری که در آن یهودیان شهروندان 
درجه یک و دیگران دوم هستند، برای حامیان 
حزب حاکم بر هند، جذاب است. آنها می خواهند 
با هندوها در هند رفتار مشابهی داشته باشند 
تا هند را به کشوری مانند اسرائیل تبدیل کنند. 
سیاستی نگران کننده که به نظر می رسد هند را 
در موضع تایید سیاست های اسرائیل علیه اقلیت 

مسلمانان قرار خواهد داد.

هفته  چهار  طی  که  است  درست  گفت:  آمریکا  مسائل  کارشناس 
گذشته اسرائیل اقدام به بمباران های گسترده در غزه کرده اما واقعیت 

این است که ارتش اسرائیل توان یک جنگ فرسایشی را ندارد.
»علی بیگدلی« کارشناس مسائل آمریکا در تشریح دلایل اولین حضور 
بمب افکن های آمریکا در پایگاه هوایی اینجرلیک ترکیه در گفت وگو با 
خبرنگار ایلنا اظهار کرد: ورود دو بمب افکن مافوق صوت اتمی و دوربرد 
آمریکا به پایگاه نظامی اینجرلیک ترکیه معنا و مفهوم خود را از منظر 
نظامی و سیاسی دارد؛ چراکه ناو هواپیمابر آیزنهاور هم به دنبال آن است 
تا وارد حاشیه خلیج فارس شود و اگر این دو موضوع را کنار یکدیگر 
قرار دهیم به وضوح می بینیم که یک مسالٔه مهم در حال وقوع بوده که 
محوریت آن دفاع از اسرائیل در شرایط کنونی است. در این میان باید 
دید که دبیرکل حزب الله لبنان چه مسائلی را مورد نظر قرار می دهد و 
اساساً چه سخنرانی خواهد داشت؛ چراکه باید بگویم حزب الله لبنان در 
این روند اثرگذار است و از منظر دیگر واقعیت این است که منطقه در 

آستانه شرایط جدیدی قرار دارد.
وی ادامه داد: از سوی دیگر باید دانست که ایران به دنبال پرهیز از 
جنگ است و نمی خواهد به اوضاع و احوال فعلی دامن بزند. در این میان 
باید توجه داشت که اسرائیل خود را اسیر دو جبهه جنگ یعنی در شمال 
و جنوب نخواهد کرد. درست است که طی چهار هفته گذشته اسرائیل 
اقدام به بمباران های گسترده در غزه کرده اما واقعیت این است که ارتش 
اسرائیل توان یک جنگ فرسایشی را ندارد. اینکه دیده می شود ارتش 
اسرائیل روی زمین پیشروی انجام می دهد و یکباره عقب نشینی می کند 

عملاً و اساساً حکایت از آن دارد که این ساختار نظامی نمی تواند به راحتی 
عملیات زمینی انجام دهد و به همین دلیل معتقدم که فعلاً بحث پیش 
بردن اوضاع به همین صورت جلو می رود اما به نظر نمی رسد که فعلاً 

جبهه جدیدی باز شود.
ارائه  که  تحلیل هایی  شک  بدون  کرد:  تصریح  دانشگاه  استاد  این 
می شود، ممکن است ظرف چند ساعت از بین برود و باید یادمان باشد 
که سیاست بسیار سیال است و در چند دقیقه ممکن است وضعیت 
به صورت کلی تغییر کند اما به هر ترتیب باید توجه داشت که حماس 
در جنگ شهری خیلی بیشتر از ارتش اسرائیل تجربه دارد و به همین 
دلیل شاهد تکیه ارتش اسرائیل بر بمباران های گسترده هستیم. توجه 
داشته باشید که نتانیاهو در زمان کسب رأی برای ورود مجدد به عرصه 
سیاست، به عنوان نخست وزیر مجدد اسرائیل اعلام کرد که فلسطین 
و ایران دو دشمن اصلی اسرائیل به حساب می آیند و به همین دلیل 
معتقدم که نگاه تل آویو به غزه بر پایه همان نگاه رادیکال جلو خواهد رفت 
و عزم آنها برای حمله به این منطقه تا آخرین روز قابل مشاهده خواهد 
بود. اینکه حماس نسبت به اقدامات اسرائیل پاسخ نظامی را در دستور 
کار قرار داده جای هیچ شکی را باقی نمی گذارد اما باید متوجه باشیم که 

ارتش اسرائیل توان جنگ تن به تن ندارد.
وی خاطرنشان کرد: توجه داشته باشید که اسرائیل اصلاً به هشدارها و 
گفته های سازمان ملل، شورای امنیت و شورای حقوق بشر توجه ندارد و 
خود را تافته جدا بافته می داند. بر همین اساس تل آویو حملات خود به 
غزه را نه تنها ادامه خواهد داد، بلکه ممکن است آن را را گسترش دهد؛ 

به گونه ای که شاهد آن هستیم که اردوگاه جبالیا سه بار مورد حمله قرار 
گرفته و بر همین اساس معتقدم تل آویو احتمالاً همین روند را ادامه 
خواهد داد. به این جهت ورود بمب افکن های آمریکا به پایگاه اینجرلیک 
ترکیه و همچنین پراکنده شدن نظامیان ایالات متحده در منطقه و حاشیه 
خلیج فارس به نوعی یک پیام هشدار به طرفین درگیری به حساب می آید 
و در این مسیر ایالات متحده با این روش به دنبال آن است که مانع از 

وقوع جنگ در منطقه و به خصوص نزاع علیه اسرائیل شود.

درحالی که در حال حاضر 
فلسطینی ها نمی توانند مزیتی 
برای هند از جمله تجارت یا 
فناوری نظامی مانند اسرائیل 
فراهم کنند، اما ارتباط با 
اسرائیل برای هند دستاوردهای 
استراتژیکی داشته که آنها را به 
اسرائیل نزدیک کرده است

پیام حضور بمب افکن های مافوق صوت آمریکا در خاک ترکیه
سناریوی نظامی اسرائیل علیه غزه
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مقاومت عراق:
حملات شدیدتر و گسترده تر در راه است

مقاومت اسلامی عراق در بیانیه ای اعلام کرد که در حمایت از مردم 
فلسطین و در خونخواهی شهدا، حملات شدیدتر و گسترده تر در راه است.

به گزارش ایسنا، مقاومت اسلامی عراق بامداد امروز جمعه در بیانیه ای 
اعلام کرد: »در حمایت از مردم فلسطین و در خونخواهی شهدا، از هفته 

آینده مرحله جدیدی را در مقابله با دشمنان آغاز خواهیم کرد«.
در این بیانیه آمده که »حملات آتی به پایگاه های دشمن در منطقه، 

شدیدتر و گسترده تر خواهد بود«.
مقاومت اسلامی عراق همزمان با صدور بیانیه، عکسی از یک راکت 

منتشر کرده است.

بلینکن وارد سرزمین های اشغالی شد

وزیر خارجه آمریکا امروز جمعه برای سومین بار از زمان آغاز جنگ در 
نوار غزه در هفتم ماه گذشته وارد سرزمین های اشغالی شد.

به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا 
روز جمعه برای سومین بار از زمان آغاز جنگ در نوار غزه در هفتم ماه 

گذشته وارد سرزمین های اشغالی شد.
بنا به گزارش رسانه های اسرائیل،  هواپیمای بلینکن برای سومین بار در 
کمتر از یک ماه پس از اعلان جنگ اسرائیل به غزه وارد فرودگاه بین المللی 

بن گوریون تل آویو شد.
بلینکن در این سفر با »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

و سایر مقام های این رژیم دیدار می کند.

تجاوز توپخانه ای رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان

یگان های توپخانه رژیم صهیونیستی امروز -جمعه- مناطقی از اطراف 
شهرک های »طیرحرفا« و »الناقوره« در جنوب لبنان را هدف قرار داد.

به گزارش ایلنا به نقل از روسیا الیوم، یگان های توپخانه رژیم صهیونیستی 
امروز -جمعه- مناطقی از اطراف شهرک های »طیرحرفا« و »الناقوره« در 

جنوب لبنان را هدف قرار داد.
 تاکنون از خسارت ها و تلفات احتمالی این تجاوز توپخانه ای گزارشی 

منتشر نشده است.
رسانه های رسمی لبنان شامگاه گذشته  نیز از شهادت چهار تن در حمله 

رژیم صهیونیستی خبر داده بودند.

طرح ۵ بندی آمریکا برای آتش بس موقت در غزه
رسانه های صهیونیستی اعلام کردند که وزیر خارجه آمریکا در سفر به 
تل آویو طرح ۵ بندی این کشور برای آتش بس موقت در غزه را با مقامات 

رژیم صهیونیستی مطرح خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، رسانه های عبری زبان اعلام کردند که آنتونی 
بلینکن وزیر خارجه آمریکا که دقایقی پیش وارد تل آویو شده، حامل یک 

طرح پیشنهادی آمریکا برای آتش بس موقت در غزه است.
مرکز اطلاع رسانی فلسطین به نقل از رسانه های صهیونیستی اعلام کرد 

که طرح آمریکا شامل بندهای زیر است:
آتش بس موقت ۱۲ ساعته در طول روز

ورود کمک های بشردوستانه و سوخت به غزه در این بازه زمانی و خروج 
اسرای دوتابعیتی به ویژه اسرایی که دارای تابعیت آمریکایی هستند.

تردد بین شمال و جنوب نوار غزه تنها به وسیله خودروهای آژانس آنروا 
وابسته به سازمان ملل، صلیب سرخ و سازمان پزشکان بدون مرز انجام 

خواهد شد.
ورود ۵۰ هزار لیتر سوخت به نوار غزه از طریق گذرگاه رفح.

 ۲۰۰ به  بشردوستانه  کمک های  حامل  کامیون های  تعداد  افزایش 
و  خارجی ها  برای خروج  گذرگاه  این  فعالیت  ادامه  و  روز  در  کامیون 
دوتابعیتی ها و انتقال مجروحان به بیمارستان های مصر.بلینکن وارد 

تل آویو شد.
پیش شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که آنتونی بلینکن 
وزیر خارجه آمریکا وارد تل آویو شده است.این سومین سفر وزیر خارجه 

آمریکا به اراضی اشغالی از آغاز جنگ غزه است.
بنابرگزارش ها آنتونی بلینکن در این سفر قرار است با نخست وزیر و رژیم 
صهیونیستی و همچنین اعضای کابینه جنگ و »یائیر لاپید« رهبر مخالفان 

نتانیاهو دیدار و گفت وگو کند.
با سخنرانی بسیار مهم  سفر وزیر خارجه آمریکا به تل آویو هم زمان 
امروز جمعه سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان انجام می شود. 
رسانه های آمریکایی پیش از این اعلام کرده بودند که بلینکن در این سفر 

تلاش دارد مقامات رژیم صهیونیستی را به توقف جنگ متقاعد کند.

اخبار

کلیت  مسکو  گفت،  آمریکا  در  روسیه  سفیر 
توانمندی های هسته ای واشنگتن را ارزیابی می کند و به 

دنبال پتانسیل های خثی کننده برای همگی آنها است.
در  روسیه  سفیر  آنتونوف،   آناتولی  ایسنا،   گزارش  به 
آمریکا در مصاحبه ای گفت، مسکو در حال ارزیابی تمام 
پتانسیل های  و  بوده  واشنگتن  هسته ای  توانمندی های 

خنثی کننده را برای همه آنها در نظر می گیرد.
آنتونوف در مصاحبه با رسانه »چنل وان« گفت: »ما 
به مقاصد ایالات متحده آمریکا نگاه نمی کنیم بلکه به 

توانمندی های رزمی نیروهای بازدارنده هسته ای آنها نگاه 
کننده  خنثی  نیروهای  و  ابزارها  دنبال  به  ما  می کنیم. 
خواهیم بود و این طور نیست که تنها به بخشی از پتانسیل 
هسته ای آمریکا اشاره کرده و بگوییم: از همین قرار است 
علیه روسیه استفاده شود. مطمئنا اینگونه نیست. ما به 
دنبال پتانسیل های خثی کننده علیه تمامی کلاهک ها و 
حامل های آمریکا خواهیم بود.« آنتونوف خاطرنشان کرد، 
انداز  درباره چشم  بحث  برای  دلیلی  روسیه  اکنون  هم 
مذاکراتش با آمریکا بر سر موضوع کنترل تسلیحات ندارد؛ 

چون واشنگتن باید سیاستش در قبال مسکو را تغییر دهد.
ما  بین کشورهای  اعتماد  اظهار کرد: »امروز  آنتونوف 
کاملا از بین رفته است. امروز هیچ دلیلی برای صحبت 
در مورد چشم انداز گفتگو با آمریکایی ها بر سر مساله 
کنترل تسلیحات وجود ندارد.« این سفیر دولت روسیه 
خاطرنشان کرد، آمریکا باید سیاست و نگرش خود در 
دارند  آمریکایی  رسانه های  دهد.  تغییر  را  روسیه  قبال 
درباره ضرورت شکست دادن روسیه و خسته کردنش با 

تحریم های اقتصادی صحبت می کنند.

بیان  مصاحبه  این  ادامه  در  آمریکا  در  روسیه  سفیر 
داشت، ایالات متحده آمریکا در تلاش برای مداخله در 
امور داخلی روسیه است و تحولات اخیر شهر ماخاچکالا 

در داغستان روسیه مثال این موضوع است.
او اضافه کرد: »کاری که آمریکایی ها در حال حاضر 
مسائل  در  مداخله  برای  تلاش  یعنی  می دهند  انجام 
داخلی ما بسیار خطرناک است. یک مثال این موضوع 
دیگری  زیاد  مثال های خیلی  است.  ماخاچکالا  تحولات 

وجود دارند.«

سفیر روسیه:
مسکو تمامی توانمندی های هسته ای آمریکا را خنثی می کند


